
 

 

Kraków, dn. 18.04.2024r. 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271.16.2024 
Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa leków” 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA_2  
  
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na 
następujące pytania: 

PYTANIA III 
 
Dotyczy § 2 Umowy ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zamówienia będą 
składane do godziny 13:00. Zamówienia złożone po godzinie 13:00 należy traktować jako złożone w 
kolejnym dniu roboczym. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy, w sobotę, bądź poza 
godzinami pracy Apteki Szpitala dostawa nastąpi w kolejnym dniu roboczym po wyznaczonym 
terminie”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Dotyczy § 2 Umowy ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie dostaw „na cito” do 24 
godzin? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym § 2 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ  
- projekt umowy otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć 
przedmiot zamówienia w trybie „na cito” w ciągu 24 godzin od chwili zgłoszenia od poniedziałku do 
piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (dotyczy Pakietu nr 5).” 
 
Dotyczy § 7 ust. 3  Umowy - Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, która wymaga 
przeprowadzenia badań laboratoryjnych, wyjaśnień firmy kurierskiej itp. wyrazi zgodę na wydłużenie 
terminu rozpatrzenia ww. reklamacji jakościowej do 14 dni roboczych? Rozpatrzenie takiej reklamacji 
w krótszym czasie nie jest możliwe.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę § 7 ust. 3  załącznika nr 4 do SWZ – 
projekt umowy: „W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych towaru, 
Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym  Wykonawcę, który: 
1) W przypadku wady ilościowej  zobowiązany będzie do jej usunięcia w ciągu 2 dni roboczych (od 
poniedziałku do piątku), 
2) w przypadku wady jakościowej zobowiązany będzie do jej rozpatrzenia w ciągu 14 dni roboczych 
(od poniedziałku do piątku) z zastrzeżeniem, iż w ciągu 2 dni Wykonawca dostarczy towar 
pełnowartościowy w ilości zamawianej.”  
 
 
 



 

 

PYTANIA IV 
1. Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w 
wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia? 
Wskazujemy, że podana w §5 ust. 1 wysokość kary za opóźnienie spełnienia świadczenia przez 
wykonawcę jest niewspółmiernie wysoka do wysokości kary za niespełnienie świadczenia 
pieniężnego przez Zamawiającego. Kara za opóźnienie dostawy wynosić ma 1825% w skali roku (5% x 
365 dni), natomiast kara za opóźnienie płatności przez Zamawiającego wynosić może maksymalnie 
13,75% w skali roku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację par. 5 ust. 1 załącznika nr 4 
do SWZ – projekt umowy: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w 
dostawie towaru w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy 
dzień zwłoki w dostawie, z uwzględnieniem ust. 2.”. 
 
2. Do §5 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za 
niedostarczenie towaru lub wymianę reklamacyjną powyżej 3 dni do wysokości 5% wartości brutto 
niedostarczonego towaru? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację par. 5 ust. 2 załącznika nr 4 
do SWZ – projekt umowy: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 8% 
wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez 
Wykonawcę tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako 
dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §7 
ust. 3.” 
 
3. Do §5 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za 
niedostarczenie w terminie dokumentów do wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
4. Do §11 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą 
do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §11 ust. 3 wzoru 
umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części 
umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez 
obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Odpowiedzi do pytań wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część SWZ i są wiążące 
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. 

 
Otrzymują: 
✓ strona internetowa prowadzonego postępowania 
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